CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------- oOo -------
ĐƠN TRÌNH BÁO
(Vv: Chuyển tiền nhầm tài khoản thụ hưởng)
Kính gửi: Công an quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội
Tôi tên là: NGUYỄN THỊ X                          Sinh năm: 1994
CMND/CCCD/Hộ chiếu số: 101318727        Cấp ngày: 22/12/2018
Cấp tại: Công an thành phố Hà Nội
Nơi đăng ký HKTT: Số 254 Hoàng Ngân, Trung Hoà, Cầu Giấy, Hà Nội
Nơi ở hiện nay: 69 Ngõ 21 Đường Lê Đức Thọ, Mỹ Đình, Nam Từ Liêm, Hà Nội
Số điện thoại: …………………
Tôi làm đơn này xin trình báo với Quý cơ quan việc như sau:
[bookmark: _GoBack]Vào hồi 21h32′ ngày 14/7/2021, tôi có thực hiện một giao dịch chuyển tiền bằng ứng dụng F@stmobile từ tài khoản Ngân hàng Thương mại cổ phần Kỹ Thương Việt Nam (Techcombank) của tôi qua tài khoản của anh shipper là Lê Văn Hiếu (có số tài khoản là: ………………… thuộc ngân hàng Techcombank) để nhận hàng với số tiền là 2.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu đồng).
Tuy nhiên, khi nhập số tài khoản của anh Hiếu tôi vô tình nhập sai một số cuối, do gấp quá nên tôi không để ý tên của người thụ hưởng mà hệ thống có hiển thị trên màn hình. Sau khi chuyển khoản xong tôi mới biết mình đã chuyển nhầm vào số tài khoản của anh Nguyễn Văn Bình (có số tài khoản là: ………………… cùng hệ thống ngân hàng Techcombank).
Tôi đã gửi thành công yêu cầu tra soát tới ngân hàng Techcombank.
Ngày 21/7/2021, tôi có qua quầy giao dịch của ngân hàng chủ quản để kiểm tra tiến độ giải quyết yêu cầu tra soát thì giao dịch viên có thông báo là chưa liên hệ được với người nhận.
Ngày 28/8/2021, tôi quay trở lại quầy giao dịch của ngân hàng để kiểm tra thì ngân hàng có thông tin lại cho tôi là đã liên hệ được với người nhận và người nhận cũng đã đồng ý chuyển lại cho tôi số tiền. Tôi trở về nhà và đã đợt suốt 2 tuần sau đó cho đến nay vẫn không thấy người nhận chuyển tiền lại cho tôi.
Ngày 13/8/2021, tôi tiếp tục liên hệ với ngân hàng hỗ trợ liên hệ lại với người nhận. Tuy nhiên, lúc này người nhận đã không còn nghe máy mặc dù có đổ chuông. Tôi cho rằng người nhận hiện không có thiện chí trả lại cho tôi số tiền này.
Để bảo đảm quyền lợi chính đáng của tôi cũng như quyền được pháp luật bảo vệ về tài sản của công dân. Nay tôi làm đơn này đề nghị Quý cơ quan tiến hành xem xét, giải quyết giúp tôi sớm lấy lại được số tiền do đã chuyển nhầm tài khoản thụ hưởng.
Tôi xin cam đoan những thông tin ở trên là đúng sự thật nếu sai chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Đông Hải, ngày 14 tháng 08 năm 2021
Người làm đơn

Những giấy tờ gửi kèm theo đơn:
1. Căn cước công dân của tôi (bản chứng thực);
2. Sổ tạm trú (bản chứng thực);
3. Sao kê giao dịch Techcombank;

1